
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

01.08.2025 № 470 

 

Про надання дозволу на нанесення 

дорожньої розмітки та встановлення 

дорожніх знаків в м. Пирятин 

 

Відповідно до статті 30 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статей 17, 19, 20 Закону України „Про автомобільні дороги“, статті 6 

Закону України „Про дорожній рух“, Правил дорожнього руху, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 10.10.2001 № 1306  (із змінами та 

доповненнями), пункту 5.4 ДБН В.2.2-40:2018 „Інклюзивність будівель і 

споруд. Основні положення“ (із змінами), примітки 2 таблиці 10.7                             

ДБН Б.2.2-12:2019 „Планування і забудова територій“, враховуючи протокол 

комісії з безпеки дорожнього руху при виконкомі Пирятинської міської ради 

від 03.07.2025 № 3, з метою забезпечення доступністю та зручністю паркування 

для осіб з інвалідністю, а також запобіганню незаконному зайняттю таких місць 

іншими водіями автотранспортних засобів, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати дозвіл КП „Каштан“ на нанесення дорожньої розмітки - 

горизонтальна розмітка: 1.35, яка позначає місця для паркування 

індивідуального транспорту осіб з інвалідністю та транспортних засобів, які 

перевозять осіб з інвалідністю,  1.34, яка позначає межі окремих місць для 

паркування транспортних засобів, та  встановлення дорожніх знаків:                    

7.17 „Особи з інвалідністю“, 5.42.1 „Місце для стоянки“, 7.6.4 „Спосіб 

поставлення транспортного засобу“ в м. Пирятин, відповідно до схем:  

1) напроти магазину „ФОРА“ на майдані Незалежності, 2-В, м. Пирятин, 

Лубенський район, Полтавська область (додаток 1); 

2) напроти магазину - універсам „Хвилинка“ по вул. Європейська, 155-А, 

м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська область (додаток 2); 

3) напроти магазину „Продукти“ торговельної мережі „Посад“                            

по вул. Соборна, 36, м.Пирятин, Лубенський район, Полтавська область 

(додаток 3); 

4) напроти торгівельного комплексу на площі Героїв Майдану, 7,                          

м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська область (додаток 4); 



5) напроти магазину „Оптовичок“ по вул. Європейська, 154, м. Пирятин, 

Лубенський район, Полтавська область (додаток 5); 

6) напроти магазину „Ластівка“ по вул. Соборна, 10, м. Пирятин, 

Лубенський район, Полтавська область (додаток 6);  

7) напроти Пирятинського районного суду Полтавської області по                    

вул. Соборна, 41, м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська область               

(додаток 7); 

8) напроти магазину „ROZETKA“ на площі Майдан Незалежності, 2-Б; 

Лубенський район, Полтавська область (додаток 8);  

9) по вул. Соборна, 45, м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська область 

(додаток 9); 

10) напроти ресторану „ПІЦАХАТТА“ по вул. Соборна, 27, м. Пирятин, 

Лубенський район, Полтавська область (додаток 10); 

11) напроти комунального підприємства „Пирятинський центр первинної 

медико-санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ по                                     

вул. Литвиненка Сергія, 2-Б, м. Пирятин, Лубенський район, Полтавська 

область (додаток 11); 

12) напроти залізничої станції „Пирятин“ по вул. Вокзальна, 108, 

м.Пирятин, Лубенський район, Полтавська область (додаток 12); 

13) напроти Пирятинського культурно-громадського центру по                    

вул. Соборна, 59, м.Пирятин, Лубенський район, Полтавська область                   

(додаток 13); 

14) напроти комунального підприємства „Пирятинська лікарня 

Пирятинської міської ради“ по вул. Медична, 2, м. Пирятин, Лубенський район, 

Полтавська область (додаток 14). 

2. Зобов’язати КП „Каштан“ (Кеда А.М.) нанести дорожню розмітку та 

встановити дорожні знаки відповідно до схем: 

1) горизонтальної розмітки 1.35, яка позначає місця для паркування 

індивідуального транспорту осіб з інвалідністю та транспортних засобів, що 

перевозять осіб з інвалідністю, та 1.34, яка позначає межі окремих місць для 

паркування транспортних засобів; дорожні знаки: 7.17 „Особа з інвалідністю“, 

5.42.1 „Місце для стоянки“, 7.6.4 „Спосіб поставлення транспортного засобу на 

стоянку“ до 01.09.2025; 

2) при виконанні відповідних робіт врахувати розміри паркувального місця 

для осіб з інвалідністю: довжина – 5 м, ширина – 3,5 м для зручного виходу з 

автомобіля з урахуванням інвалідного візка або супроводжуючого.  

3. Відділу містобудування та архітектури Пирятинської міської ради 

(Множинська І.В.) забезпечити інформування населення громади на 

офіційному вебсайті Пирятинської міської ради про нанесення вище зазначених 

дорожніх розміток та встановлення дорожніх знаків. 

4. Рекомендувати начальнику СРПП ВП №1 Лубенського РВП ГУНП в 

Полтавській області Любімову Ю.І. забезпечити контроль відповідно до Правил 

дорожнього руху та цього рішення. 
 

https://goo.gl/maps/9w6N7M2ZaHJ5F2waA
http://pyriatyn.org.ua/pages/p221
http://pyriatyn.org.ua/pages/p221


5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Бровара Г.Д. 

 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


